

## RISPOSTE AI QUESITI

**17.06.2024**

**AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALLA SUCCESSIVA FASE DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI CARPENTERIA METALLICA E DA FABBRO**

**CIG LOTTO A: B1FB580782**

**CIG LOTTO B: B1FB581855**

**ID SINTEL: 184723830**

### In data 13.06.2024 è pervenuto il seguente quesito:

#### 1. DOMANDA

Si chiede: "Se, per partecipare è necessario avere delle certificazioni specifiche o meno?"

#### ✓ RISPOSTA

*Per presentare manifestazione di interesse non è richiesta certificazione SOA essendo l'importo inferiore a € 150.000.*

*A pag. 5 dell'Avviso pubblico la Stazione Appaltante chiede di auto-dichiarare il: "Possesso dell'abilitazione al rilascio di certificazione UNI EN ISO 1090 per le opere strutturali".*

### In data 11.06.2024 è pervenuto il seguente quesito:

#### 2. DOMANDA

Si chiede: "Se è prevista, in fase di gara, la possibilità di subappaltare parte dei lavori?"

#### ✓ RISPOSTA

*Il subappalto sarà consentito come da normativa vigente, nei limiti, nelle misure e alle condizioni dell'art. 119 del Codice, nonché dai documenti di gara.*

---

F.to Responsabile fase affidamento  
Alessandra Besana



**Lario Reti Holding S.p.A.**